
 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

  

  
 
         HEIRATSANTRAG      FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: 299 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 

- Einstündige Fotoreportage Ihres Heiratsantrags         - Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit 
- Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Sämtliche Fotos optimiert inkl. 3 retuschierte Bilder 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Anfahrt: Kostenlos im Umkreis von 10km ab  Optionale Verlängerung: Nach Ablauf der ersten 60 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 100 € je weitere Stunde. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
         × Professionelle mobile Lichttechnik zzgl. 99 €  × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt  kostenlos 
         × Pro weiteres retuschiertes Bild: zzgl. 10 € / Stk.  × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
         × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 50 €  × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × Fotoshooting @ Mietstudio: auf Anfrage   × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 €  
          
                 Print auf Leinwand 
      
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 € 
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 

     Folgende Leistungen sind bei allen 
     Angeboten bereits inkludiert: 
 
 
  kostenlose Anfahrt im Umkreis 
      von 10km ab Hannover - Mitte 
 
  alle Bilder in Hochauflösung zum 
      kostenlosen Onlinedownload 
 
  alle optimierten und retuschierten 
      Bilder enthalten kein Wasserzeichen 
 
  Bildoptimierung und Bildretusche 
      sind bereits für eine bestimmte 
      Anzahl Bilder kostenlos enthalten 
 
  kostenloser Versand für Prints 
      und Ausdrucke auf Fotopapier 
 
  professionelle Planung und Beratung 
      vor, während und nach dem Shooting 
 
  alle Bilddateien sind online während 
      einem Jahr für Sie zugänglich 
 
 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
         VERLOBUNGSSHOOTING     FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: 299 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 

- Einstündiges Fotoshooting    - Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit 
- Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Sämtliche Fotos optimiert inkl. 3 retuschierte Bilder 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Anfahrt: Kostenlos im Umkreis von 10km ab  Optionale Verlängerung: Nach Ablauf der ersten 60 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 100 € je weitere Stunde. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
         × Professionelle mobile Lichttechnik zzgl. 99 €  × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt  kostenlos 
         × Pro weiteres retuschiertes Bild: zzgl. 10 € / Stk.  × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
         × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 50 €  × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × Fotoshooting @ Mietstudio: auf Anfrage   × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 €  
          
                 Print auf Leinwand 
      
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 € 
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 
 

 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

  

 
         HOCHZEITSWEBSEITE          PREIS: ab 499 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         - Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Kostenlose Onlinegalerien für Sie und Ihre Familie  
         - Erstellung Ihrer professionellen Hochzeitshomepage - Webseite kann selbst und einfach bedient werden 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Design: Wählen Sie aus 3 Designs    Domain: Die Domain (Name der Webseite) wird unter  
         Ihre Favoriten aus. Dabei sind wir Ihnen gern behilflich. Ihrem Namen ausgewählt, gekauft und registriert. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Alle inkludierten Optionen im Überblick     
 
          Onlinegalerie für alle Bilder rund um das Paar 
          Unlimitierte Seitenanzahl (z.B. Kennenlernen ...) 
          Hochzeitswebseite als Einladung nutzbar    
          Alle Änderungen während 365 Tagen kostenlos 
          Garantiert benutzerfreundlich  
          Hohe Geschwindigkeit und kurze Ladezeiten 
 

 REDUZIERTES KOMBIPAKET BIS ZUM 31. AUGUST  

Allen Heiratswilligen, die sich kürzlich verlobt            
haben, bieten wir bis zum 31. August die 
Möglichkeit, ein Verlobungsshooting und eine 
individuell erstellte, persönliche Hochzeitswebseite  
vergünstigt für nur 399€ statt 499€ zu buchen. 
Diese Aktion ist zeitlich und kapazitätsmässig 
begrenzt. Zögern Sie nicht und kontaktieren Sie uns 
via 0176 9661 0000 oder info@fotowerk-
hannover.de !   www.fotowerk-hannover.de 

 

 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
         JUNGGESELLENABSCHIED     FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: 249 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 

- Einstündiges Fotoshooting    - Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit           
- Sämtliche Fotos optimiert     - Schlechtwetter Lösung inklusive: Mobile Blitzanlage 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - 5 Prints/Ausdrucke auf 10x15cm in Laborqualität 
- Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web)  - Fotopapier nach Wahl (Matt/Hochglanz/Seidenraster) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
                 Anfahrt: Kostenlos im Umkreis von 10km ab  Optionale Verlängerung: Nach Ablauf der ersten 60 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 50 € je weitere halbe Stunde. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
       × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 50 €    × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt   kostenlos 
                 × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
                 × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 € 
          
                 Print auf Leinwand 
  
                 × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 € 
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 
 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         STANDESAMTLICHE HOCHZEIT    FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: 299 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 

 
- 60 min Fotoreportage Ihrer standesamtlichen Hochzeit  - 5 Prints/Ausdrucke auf 10x15cm in Laborqualität 
- Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit - Fotopapier nach Wahl (Matt/Hochglanz/Seidenraster) 
- Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Sämtliche Fotos optimiert inkl. 5 retuschierte Bilder 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
                 Anfahrt: Kostenlos im Umkreis von 10km ab  Optionale Verlängerung: Nach Ablauf der ersten 60 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 50 € je weitere halbe Stunde. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
                 × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt  kostenlos 
         × Pro weiteres retuschiertes Bild: zzgl. 10 € / Stk.  × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
         × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 50 €  × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × Fotoshooting @ Mietstudio: auf Anfrage   × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 €  
          
                 Print auf Leinwand 
      
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 € 
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 
 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
         HOCHZEITSREPORTAGE "CLASSIC"    FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: 699 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 

 
- 180 min Fotoreportage Ihrer standesamtlichen Hochzeit  - 15 Prints/Ausdrucke auf 10x15cm in Laborqualität 
- Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit - Fotopapier nach Wahl (Matt/Hochglanz/Seidenraster) 
- Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Sämtliche Fotos optimiert inkl. 15 retuschierte Bilder 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
                 Anfahrt: kostenlos im Umkreis von 30km ab  Optionale Verlängerung: nach Ablauf der ersten 180 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 100 € je weitere Stunde. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
         × Professionelle mobile Lichttechnik zzgl. 99 €  × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt  kostenlos 
         × Pro weiteres retuschiertes Bild: zzgl. 10 € / Stk.  × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
         × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 100 €  × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × Fotoshooting @ Mietstudio: auf Anfrage   × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 €  
          
                 Print auf Leinwand 
      
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 € 
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 
 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
         HOCHZEITSREPORTAGE "PREMIUM"   FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: 999 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 

- 300 min Fotoreportage Ihrer standesamtlichen Hochzeit  - 20 Prints/Ausdrucke auf 10x15cm in Laborqualität 
- Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit - Fotopapier nach Wahl (Matt/Hochglanz/Seidenraster) 
- Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Sämtliche Fotos optimiert inkl. 20 retuschierte Bilder 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
                 Anfahrt: kostenlos im Umkreis von 50km ab  Optionale Verlängerung: nach Ablauf der ersten 300 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 100 € je weitere Stunde. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
         × Professionelle mobile Lichttechnik zzgl. 99 €  × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt  kostenlos 
         × Pro weiteres retuschiertes Bild: zzgl. 10 € / Stk.  × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
         × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 150 €  × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × Fotoshooting @ Mietstudio: auf Anfrage   × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 €  
          
                 Print auf Leinwand 
      
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 €        
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 
 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

  

 
         HOCHZEITSREPORTAGE "SUPERIOR"   FOTOGRAF: ELDAR BOCK   PREIS: 1299 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 

- 480 min Fotoreportage Ihrer standesamtlichen Hochzeit  - 25 Prints/Ausdrucke auf 10x15cm in Laborqualität 
- Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit - Fotopapier nach Wahl (Matt/Hochglanz/Seidenraster) 
- Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Sämtliche Fotos optimiert inkl. 25 retuschierte Bilder 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
                 Anfahrt: kostenlos im Umkreis von 50km ab  Optionale Verlängerung: nach Ablauf der ersten 480 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 100 € je weitere Stunde. 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
         × Professionelle mobile Lichttechnik zzgl. 99 €  × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt  kostenlos 
         × Pro weiteres retuschiertes Bild: zzgl. 10 € / Stk.  × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
         × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 200 €  × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × Fotoshooting @ Mietstudio: auf Anfrage   × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 €  
          
                 Print auf Leinwand 
      
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 € 
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 
 



 

PREISLISTE HOCHZEIT UND VERLOBUNG 2019       

 
   
                    Fotowerk Hannover   /   0176 9661 0000   /  info@fotowerk-hannover.de  
                    Besuchen Sie uns auf Facebook: www.facebook.com/fotowerkhannover           
                    Sämtliche Preise verstehen sich inkl. 19% Umsatzsteuer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         HOCHZEITSREPORTAGE "INDIVIDUAL"  FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: auf Anfrage 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 
        Ihre Hochzeit ist so individuell wie Ihre Persönlichkeiten? Ich stehe Ihnen jederzeit gerne beratend zur Seite. 
 
                     In jedem Fall möchte ich Sie beide gerne zu einem persönlichen Kennenlernen einladen.  
                     - (Für Sie in Hannover selbstverständlich kostenfrei.) 
 
                    Bei dieser Gelegenheit ist es möglich ins Detail zu gehen, Ihnen noch weitere Referenzaufnahmen zu präsentieren und ggf. vor 
                    Ort ein für Sie maßgeschneidertes Angebot auszuarbeiten. 
 
                    Somit können Sie einen noch besseren Eindruck meiner Arbeiten gewinnen und sammeln ggf. Anregungen für Fotowünsche auf  
                    Ihrer Hochzeit. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
                 Anfahrt: auf Anfrage  Stundensatz: Der Stundensatz entfällt.  

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen: Grundsätzlich ist alles möglich.       
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         AFTER - WEDDING - SHOOT    FOTOGRAF: ELDAR BOCK  PREIS: 249 € 
 
         ............................................................................................................................................................................................. 
 

- 60 min Fotoshooting      - 5 Prints/Ausdrucke auf 10x15cm in Laborqualität 
- Inkl. professioneller Retusche/Nachbearbeitungszeit - Fotopapier nach Wahl (Matt/Hochglanz/Seidenraster) 
- Vorgespräch mit eingehender Beratung   - Sämtliche Fotos optimiert inkl. 5 retuschierte Bilder 
- Alle entstandenen Aufnahmen auf einem Datenträger - Lebenslanges privates Nutzungsrecht (Print/Web) 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
                 Anfahrt: Kostenlos im Umkreis von 10km ab  Stundensatz: nach Ablauf der ersten 60 Minuten 
         Hannover Mitte, anschließend verrechnen wir 0,4 € / km. gilt ein Stundensatz von 50€ je weitere halbe Stunde. 

         ............................................................................................................................................................................................. 
 
         Zusatzoptionen      Erhältliche Ausdrucke (Fotopapier)  
 
         × Professionelle mobile Lichttechnik zzgl. 75 €  × 10 x 15 (Standard) zzgl. 2 €  matt  kostenlos 
         × Pro weiteres retuschiertes Bild: zzgl. 10 € / Stk.  × 15 x 21 (A5)  zzgl. 4 €  hochglanz kostenlos 
         × Expresslieferung innerhalb von 24h: zzgl. 50 €  × 21 x 30 (A4)  zzgl. 6 €  metallic zzgl. 2 € 
         × Fotoshooting @ Mietstudio: auf Anfrage   × 30 x 40 (A3)  zzgl. 10 € seidenraster zzgl. 2 €  
          
                 Print auf Leinwand 
      
         × 30 x 40 (A3)  zzgl. 40 € 
                 × 40 x 60 (A2)  zzgl. 50 € 
                 × 60 x 90 (A1)  zzgl. 70 € 
 


